Proc. Leg. nº 164/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 98/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer informações sobre a
Licença Prêmio dos Servidores Públicos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALÉCIO CAU, que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido de informação:

Questiona-se:

1) Quantos servidores públicos municipais já requereram a licença-prêmio
até a presente data?

2) Informar quantos requereram em descanso e quantos pecúnia.

3) Quantos servidores públicos municipais aderiram ao programa objeto de
Lei nº 5471/2014?

4) Quantos servidores públicos municipais aderiram ao programa objeto de
Lei nº 5466/2017?

5) Encaminhar relação com o nome, número de protocolo, a data da
solicitação em ordem cronológica, na relação de todos os servidores que
fizeram seus protocolos especificando-se os funcionários da área da
saúde.

Proc. Leg. nº 164/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6) Qual é o valor das licenças prêmio acumuladas até a presente data?

7) Existe previsão para pagamento de licenças prêmio no decorrer do
presente ano?

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os

assuntos tratados neste requerimento.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2B8H4V0V6K5X6U3
		2022-02-07T17:04:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T17:04:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura